Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS;

   - Chủ cơ sở lớp mầm non độc lập trên địa bàn quận.

Thực hiện Kế hoạch số 196/KH-UBND ngày 07/6/2024 của UBND quận

Nam Từ Liêm phát động, tổ chức Cuộc thi: “Tìm hiểu pháp luật về căn cước,

định danh và xác thực điện tử của Việt Nam” trên địa bàn quận Nam Từ Liêm;

Công văn số 2393/CANTL-QLHC ngày 14/6/2024 của Công an quận Nam Từ

Liêm về việc tuyên truyền và tham gia cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về căn

cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam”,

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Nam Từ Liêm đề nghị các trường học,

cơ sở giáo dục triển khai tuyên truyền và tham gia Cuộc thi “Tìm hiểu pháp

luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam” đến toàn thể

cán bộ, giáo viên, nhân viên và các em học sinh đủ tuổi đăng ký sử dụng tài

khoản định danh điện tử; tạo điều kiện để cán bộ, giáo viên, nhân viên và các em

học sinh gia Cuộc thi.

1. Đối với cuộc thi trên ứng dụng VNeID

1.1. Đối tượng dự thi: Công dân Việt Nam đã đăng ký sử dụng tài khoản định

danh điện tử mức độ 2 (trừ thành viên Ban tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ giúp việc

và những bộ phận có liên quan trực tiếp vào quả trình tổ chức Cuộc thi).

1.2. Nội dung: Pháp luật quy định về căn cước, định danh và xác thực điện tử

của Việt Nam.

1.3. Hình thức: Cuộc thi được tổ chức trên ứng dụng VNeID. Người dự thi sẽ

trả lời câu hỏi trắc nghiệm trên VNeID.

1.4. Thời gian: Từ tháng 6/2024 đến hết ngày 15/8/2024 (Chi tiết được thông

báo cụ thể tại Thể lệ cuộc thi và cấp nhật trong mã QRcode cuối văn bản này)

2. Đối với cuộc thi viết

2.1. Đối tượng

Tập thể, cá nhân cán bộ, giáo viên, nhân viên hiện đang sinh sống và làm

việc trên địa bàn quận Nam Từ Liêm (trừ thành viên Ban tổ chức, Ban Giám

khảo, Tổ giúp việc và những bộ phận có liên quan trực tiếp vào quả trình tổ

chức Cuộc thi). Các bài thi đã tham gia dự thi tại các Cuộc thi khác tương tự

không được tham gia Cuộc thi này.

UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GDĐT
V/v tham gia Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về

căn cước, định danh và xác thực điện tử

của Việt Nam”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Nam Từ Liêm, ngày         tháng     năm 2024

2

2.2. Hình thức thi

- Bài dự thi dưới hình thức thi viết bằng tiếng Việt, viết tay hoặc đánh

máy trên khổ A4 (cỡ chữ 14, Time New Roman); Bài dự thi phải được đánh số

trang theo thứ tự, đóng lại thành tập; Phía trên trang đầu tiên (hoặc trang bìa)

phải ghi rõ: Bài dự thi “Tìm hiểu pháp luật về Căn cước, định danh và xác

thực điện tử Việt Nam” trên địa bàn thành phố Hà Nội;  Tác giả bài dự thi

cần phải ghi rõ họ tên, ngày, tháng, năm sinh; địa chỉ liên hệ (nơi ở, công tác,

học tập); số điện thoại và địa chỉ Email (nếu có).

- Tập thể, cá nhân chỉ tham gia 01 bài dự thi; trả lời đủ các câu hỏi của

Ban tổ chức Cuộc thi, không photocopy, video, clip; khuyến khích các hình thức

sáng tạo, ứng dụng công nghệ để tham gia cuộc thi phù hợp với nội dung về Căn

cước, định danh và xác thực điện tử.

2.3. Nội dung (có mã QRcode đề cập nhật Cuộc thi)

Nội dung câu hỏi, thi viết liên quan đến các quy định của pháp luật về căn

cước, định danh và xác thực điện tử được Quốc hội nước Cộng hoả xã hội Chủ

nghĩa Việt Nam thông qua ngày 27/11/2023 (Luật Căn cước năm 2023 số

26/2023/QH15) và các văn bản hướng dẫn thi hành.

2.4. Thời gian tham gia dự thi

Từ ngày ban hành Công văn này đến hết ngày 05/7/2024

* Lưu ý: Các đơn vị không có bài dự thi phải có văn bản giải trình rõ lý

do nộp về Phòng Giáo dục để báo cáo Chủ tịch UBND Quận.

2.5. Nơi nhận bài dự thi

Các đơn vị tiến hành sơ loại, chọn lọc các bài dự thi chất lượng tốt nhất

theo gửi về Ban Tổ chức cuộc thi (qua Công an quận) theo thời gian quy định.

Trên cơ sở đó, bài thi được tổng hợp, gửi Ban Giám khảo Cuộc thi cấp quận để

chấm, tổng kết và trao giải. Ban Tổ chức cấp quận chọn những bài dự thi đạt

giải để tổng hợp gửi Ban Tổ chức Cuộc thi cấp Thành phố.

3. Giải thưởng cuộc thi

3.1. Đối với cuộc thi trên ứng dụng VNelD

Thông báo cụ thê trên ứng dụng VNelD cho người tham gia.

3.2. Đối với cuộc thi viết

* Giải cá nhân (gồm 01 giải Nhất, 03 giải Nhì, 05 giải Ba, 10 giải Khuyến khích)

+ Giải Nhất: 5.000.000 đồng;

+ Giải Nhì: 3.000.000 đồng;

+ Giải Ba: 1.000.000 đồng;

+ Giải Khuyến khích: 500.000 đồng.

* Giải tập thể (gồm 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba)

+ Giải Nhất: 10.000.000 đồng;

+ Giải Nhì: 7.000.000 đồng;

3

+ Giải Ba: 5.000.000 đồng.

     Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Nam Từ Liêm đề nghị Hiệu trưởng các

trường tiểu học, THCS, chủ cơ sở giáo dục trên địa bàn quận nghiêm túc triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như KG;

     - Lưu: VT.

QUÉT MÃ QR ĐỂ CẬP NHẬT

 THÔNG TIN VỀ CUỘC THI

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Thanh Tâm

		2024-06-17T14:53:01+0700

		2024-06-17T15:25:18+0700

		2024-06-17T17:33:42+0700

		2024-06-17T17:33:42+0700

		2024-06-17T17:33:42+0700

		2024-06-17T17:33:42+0700